南京市国土资源学会文件

宁国土学[2023]第 04 号

关于公布2022年度南京市《国土资源研究》优秀学术论文评选结果的通知

各分会、各有关单位：
为提高我市规划和自然资源理论研究和学术调研水平，更好地发挥《国土资源研究》对我市规划和自然资源管理工作的参考、指导作用，学会组织评选小组，对《国土资源研究》2022年度刊载的学术论文进行评选，“新时期城镇人均建设用地指标评价方法及实证研究”等21篇论文被评为2022年度优秀成果，现予公布、表彰。
附1：2022年度南京市国土资源学会《国土资源研究》优秀学术论文评选结果
附2：2022年度南京市国土资源学会《国土资源研究》文稿刊载情况
2023年3月10日

	主送：各分会，各位理事

抄报： 南京市规划和自然资源局，江苏省土地学会

抄送：

2

3

附1：2022年度南京市国土资源学会《国土资源研究》学术优秀论文评选结果
	奖项
	论文名
	作者
	作者单位

	一等奖
3名
	新时期城镇人均建设用地指标评价方法及实证研究
	胡紫薇、王亚华、张小林，
袁源、胡睿
	南京师范大学地理科学学院，江苏省地理信息资源开发与利用协同创新中心

	耕地“进出平衡”的实施难点和建议
	刘洋、蒋海宁、徐玲
	南京市规划和自然资源局，南京市土地整理和集体土地征收管理中心

	城市微更新模式的工作路径及不动产登记研究——以南京小西湖项目为例
	张竞强、吕凯
	南京市不动产登记中心

	二等奖
5名
	基于空间生产视角的租赁房选址规划研究——以南京市十四五租赁住房选址规划为例
	杨洁莹、沈洁、林小虎、
刘璐
	南京市城市规划编制研究中心

	众源数据驱动的城市实景增强三维建模技术研究与应用
	汪洋、周海洋、王丹、
周鑫鑫
	南京市国土资源信息中心，南京市不动产登记中心，南京国图信息养产业有限公司

	土地储备信息化体系构建探索
	谢正栋、汪洋、唐华、
王恩茂、茆忠强、朱靖文
	南京市土地储备中心

	社会资本参与土地储备前期开发模式探索
	张力军、刘玮、王姮、
时笑南
	南京市江北新区土地储备中心

	硅巷的规划实践与探索——以环南艺文化创意产业园为例
	尹力
	南京市规划和自然资源局鼓楼分局

	三等奖
13名
	基于目标偏好视角的规划高质量发展研究
	高冉
	南京市规划和自然资源局栖霞分局

续一
	三等奖
13名
	江宁区第二类产业园用地情况调查研究分析
	徐震宇、张水清、庞晶榕、孙颖
	南京市规划和自然资源局江宁分局

	南京市多测合一改革探索与实践—以南京市竣工验收阶段测绘为例
	赵荣军、张竞强、史经华、
尤炀
	南京市不动产登记中心

	初步探索以土地储备推动城市有机更新路径机制——基于南京收储地块城市更新方案研究及前期运作案例剖析
	祁玉永、石崝
	南京市土地储备中心

	不动产登记数据深度整合方法研究与探索——以南京市浦口区为例
	佘晓辉、刘祯
	南京市规划和自然资源局浦口分局

	关于城市地下管线动态更新的思考和实践
	杨大勇
	南京市规划和自然资源局六合分局

	新形势下推动南京市土地征收工作质效提升研究
	陆新亚、杨伟成、夏园、
印寒骏
	南京市土地整理和集体土地征收管理中心

	关于违规违章建筑不动产登记的探讨
	李世平
	南京市自然资源确权登记局

	三维房地不动产权籍信息模型构建研究与应用
	唐华、李梅香、周良辰
	南京市不动产登记中心，南京师范大学虚拟地理环境教育部重点实验室

	不动产登记公信力与实质审查模式思考
	朱健辰
	苏州大学法学院

	南京市建筑用石料本土供给途径与采矿权新设可行性浅析
	王东、史伯强、侯昌盛、
宋双双
	南京市规划和自然资源局

	[bookmark: _GoBack]南京市不动产登记数据质量评价指标构建实践
	徐佳、潘进、常津
	南京市国土资源信息中心

	市地整理的经济激励：以容积管理推动城市更新
	于涛、徐志锐、黄小峰
	南京市土地整理和集体土地征收管理中心

附2：
2022年度南京市国土资源学会
《国土资源研究》文稿刊载情况

南京市国土资源学会会刊《国土资源研究》2022年全年刊印11期，其中正刊6期，增刊5期；共发文稿214篇，其中：地籍管理83篇，征地和耕地保护43篇，城市规划36篇，土地储备19篇，土地利用管理13篇，地矿管理4篇，内部管理3篇，国土规划科技3篇，科学普及5篇，文化生活5篇。
会员单位结合工作实际，积极开展学术调研并组织投稿，推介工作经验和理论研究成果，其中：
市不动产登记中心36篇
市国土资源信息中心27篇
市自然资源确权登记局16篇
市土地整理和集体土地征收管理中心33篇（增刊20篇，专栏13篇）
市土地储备中心19篇
市城市规划编制研究中心18篇（专刊14篇，专栏4篇）
江宁分局7篇
鼓楼分局5篇
栖霞分局4篇
高淳分局3篇